
 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 42 
DATA 23.11.2021 
 
Oggetto:  Riqualificazione della rete viaria di proprietà provinciale ricadente sul territorio comunale 

(S.P. 41). CUP F17H20005650007 – CIG 88852135B8. 
 Approvazione S.A.L. n. 1 e liquidazione lavori e competenze professionali. 
 
  
L’anno Duemilaventuno il giorno ventitré del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
 

Richiamate: 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 54 del 29/12/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2021 di approvazione del DUP 2021/2023; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023; 

Richiamate inoltre: 

 la deliberazione G.C.  n. 37 del 16/12/2020, esecutiva, ad oggetto: “Protocollo d’intesa tra la 

Provincia di Pavia ed il Comune di Golferenzo per la realizzazione di interventi di 

manutenzione ordinaria – riqualificazione sulla rete viaria di proprietà provinciale ricadente 

nel territorio comunale; 

 il “Protocollo d’intesa tra la Provincia di Pavia ed il Comune di Golferenzo per la realizzazione 

di interventi di manutenzione ordinaria – riqualificazione sulla rete viaria di proprietà 

provinciale ricadente nel territorio comunale” in forma di scrittura privata non autenticata da 

registrarsi in caso d’uso, firmata in data 06/02/2021; 

 la deliberazione G.C. n. 17 del 29/04/2021 di approvazione del progetto di fattibilità dei lavori 

in oggetto; 



 

 la determinazione n. 14/2021 di affidamento dell’incarico di progettazione e direzione lavori; 

 la deliberazione G.C. n. 26 del 26/07/2021 di approvazione del progetto definitivo/esecutivo 

da cui risulta un importo dei lavori di € 74.480,00 di cui € 3.500,00 per oneri della sicurezza, 

oltre a IVA 22%; 

 la determinazione a contrarre n. 29 del 9/09/2021 e contestuale affidamento all’operatore 

economico EDIL GT società a responsabilità limitata semplificata, con sede in via G. 

Savonarola n. 110 – 15121 Alessandria (AL), C.F./ P.I. 02572650063, per mezzo di 

procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del d.lgs. 50/2016 derogato 

dall'art. 51 comma 1 del dl 77/2021 (decreto semplificazioni 2021) convertito in legge, dei 

lavori di: “Riqualificazione della rete viaria di proprietà provinciale ricadente nel territorio 

comunale – S.P.41” al prezzo di € 69.640,00 + IVA 22%, di cui € 3.500,00 per oneri di 

sicurezza (ribasso 6,8188%); 

 il verbale di consegna dei lavori datato 21/10/2021, in via d’urgenza in pendenza di stipula 

di contratto; 

Considerato che la direzione lavori ha presentato lo stato di avanzamento dei lavori – SAL n. 1 a 

tutto il 04/11/2021, composto da: 

1. Libretto delle misure n. 1; 

2. Registro di contabilità n. 1; 

3. Sommario Registro di contabilità n. 1; 

4. Stato di Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 04/11/2021 da cui risultano eseguiti lavori per 

l’importo di € 33.178,54 + IVA al netto del ribasso proposto; 

Visto inoltre il Certificato di Pagamento n. 1 redatto dal RUP in data 04/11/2021 da cui risulta doversi 

pagare all’impresa esecutrice, la somma di € 33.178,54 + IVA 22% per complessivi € 40.477,82. 

Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla 

legge 136/2010 e s.m.i; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta con Durc On Line numero protocollo INAIL_29920542 

con scadenza validità 03/03/2022; 

Vista inoltre la fattura elettronica n. 45 del 8/11/2021 del geom. Rebuffi Carlo relativa all’acconto 

sull’incarico di progettazione affidato con la sopra richiamata determinazione di complessivi € 

3.714,90; 

Ritenuta la documentazione tutta meritevole di approvazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 di approvare il S.A.L. n. 1 a tutto il 04/11/2021 con il relativo certificato di pagamento n. 1 per € 

33.178,54 + IVA 22% per complessivi € 40.477,82, relativo ai lavori in oggetto aggiudicati 

all’impresa EDIL GT società a responsabilità limitata semplificata, con sede in via G. Savonarola 

n. 110 – 15121 Alessandria (AL), C.F./ P.I. 02572650063; 

 di liquidare e pagare alla summenzionata ditta il corrispettivo di € 40.477,82 per il 1° S.A.L. dei 

lavori al ricevimento della relativa fattura elettronica ed effettuate le verifiche di legge; 

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 45 del 8/11/2021 del geom. Rebuffi Carlo relativa 

all’acconto sull’incarico di progettazione affidato con la sopra richiamata determinazione n. 

14/2021 di complessivi € 3.714,90; 

 di dare atto che si procederà previa verifica dell’assolvimento degli obblighi derivanti dalla 

regolarità contributiva e dalla tracciabilità dei flussi finanziari:  

 di imputare la spesa complessiva di € 44.192,72 per € 40.477,82 al capitolo 8250/85/99 

cod. 2.05.99.99.999 e per € 3.714,90 al capitolo 8250/84/99 cod. 2.05.99.99.999 del bilancio 

2021-2023, competenza 2021; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della trasparenza 

e della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. come previsto dall’art. 32, comma 1, 

della L. n. 69/2009; 

 di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 

18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


